

Samsung Denmark Research Center ApS
c/o Novi Science Park, Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

Company reg. no. 34 70 30 19

Annual report

1 January - 31 December 2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 6 February 2017.

Rajinder Gawera
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2016	
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Cash flow statement	11
Accounting policies used	12
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Samsung Denmark Research Center ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the International Financial Reporting Standards as approved by the EU and additional disclosure requirements in the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities and cash flows in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Aalborg, 6 February 2017

Managing Director

Rajinder Gawera

Board of directors

Thomas Byunghak Cho

Yong Joo Kim

Rajinder Gawera

Hwan Koo Lee

Management's review

The principal activities of the company

The principal activity consists of activities related to development and commercial exploitation of integrated circuits within the wireless communication business area and other similar business areas.

Development in activities and financial matters

The statement of comprehensive income covers the period 1 January to 31 December 2016 and shows a result of DKK 3,311,908 against a result of DKK 2,370,536 last year. The balance sheet shows equity of DKK 110,066,852.

The management considers the result for the year to be satisfactory.

Statement of comprehensive income 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Revenue	46.590.406	40.640.476
3 Other external costs	-7.388.079	-5.304.964
Gross profit	39.202.327	35.335.512
4 Staff costs	-33.489.484	-30.664.200
5 Depreciation of tangible and intangible assets	-1.477.351	-975.656
Other operating income	0	8.372
Operating profit	4.235.492	3.704.028
6 Financial income	4.373	2
7 Financial costs	-567	-669.494
Profit before tax	4.239.298	3.034.536
8 Tax of the profit for the year	-927.390	-664.000
Profit for the year and total comprehensive income	3.311.908	2.370.536
Proposed distribution of the results:		
Transferred to retained earnings	3.311.908	2.370.536
Distribution in total	3.311.908	2.370.536

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Non-current assets			
9	Goodwill	65.778.798	65.778.798
10	Property, plant and equipment	4.265.462	4.252.279
	Other receivables	253.949	253.949
	Non-current assets in total	<u>70.298.209</u>	<u>70.285.026</u>
Current assets			
	Receivables from group enterprises	3.359.309	7.351.707
	Other receivables	198.403	221.682
	Deferred expenses	301.264	357.716
	Cash and cash equivalents	49.851.831	40.536.894
	Current assets in total	<u>53.710.807</u>	<u>48.467.999</u>
	Assets in total	<u>124.009.016</u>	<u>118.753.025</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity			
12	Share capital	90.000	90.000
13	Share premium account	97.177.412	97.177.412
	Retained earnings	12.799.440	9.487.532
	Equity in total	<u>110.066.852</u>	<u>106.754.944</u>
 Liabilities			
14	Deferred tax liability	3.584.390	2.657.000
	Other non-current payables	245.415	459.515
	Non-current liabilities in total	<u>3.829.805</u>	<u>3.116.515</u>
	Trade payables	942.955	1.377.590
	Other liabilities	9.169.404	7.503.976
	Current liabilities in total	<u>10.112.359</u>	<u>8.881.566</u>
	Liabilities in total	<u>13.942.164</u>	<u>11.998.081</u>
	Equity and liabilities in total	<u>124.009.016</u>	<u>118.753.025</u>

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium account</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>In total</u>
Equity opening balance 2015	90.000	97.177.412	7.116.996	104.384.408
Profit for the year	0	0	2.370.536	2.370.536
Transactions with owners	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Equity opening balance 2016	90.000	97.177.412	9.487.532	106.754.944
Profit for the year	0	0	3.311.908	3.311.908
Transactions with owners	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>90.000</u>	<u>97.177.412</u>	<u>12.799.440</u>	<u>110.066.852</u>

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Operating profit	4.235.492	3.704.028
Adjustments	1.477.351	975.657
Change in working capital	<u>5.088.823</u>	<u>-1.844.007</u>
Cash flow from operating activities before net financials	10.801.666	2.835.678
Interest received	4.373	2
Interest paid	<u>-567</u>	<u>-669.494</u>
Cash flow from operating activities	<u>10.805.472</u>	<u>2.166.186</u>
Purchase of tangible fixed assets	-1.490.535	-2.537.477
Sale of tangible fixed assets	<u>0</u>	<u>14.150</u>
Cash flow from investment activities	<u>-1.490.535</u>	<u>-2.523.327</u>
Changes in cash and cash equivalents	9.314.937	-357.141
Cash and cash equivalents opening balance	<u>40.536.894</u>	<u>40.894.035</u>
Cash and cash equivalents closing balance	<u>49.851.831</u>	<u>40.536.894</u>
Cash and cash equivalents		
Cash and cash equivalents	<u>49.851.831</u>	<u>40.536.894</u>
Cash and cash equivalents closing balance	<u>49.851.831</u>	<u>40.536.894</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Revenue		
Sale of services	46.590.406	40.640.476
	<u>46.590.406</u>	<u>40.640.476</u>
3. Other external costs		
Travel and event expenses	1.669.792	943.694
Costs of premises	1.249.345	1.431.890
Administration costs	4.468.942	2.929.380
	<u>7.388.079</u>	<u>5.304.964</u>
4. Staff costs		
Salaries and wages	30.134.937	27.565.172
Pension costs	2.061.164	2.043.378
Other costs for social security	295.594	285.246
Other staff costs	997.789	770.404
	<u>33.489.484</u>	<u>30.664.200</u>
Average number of employees	<u>40</u>	<u>40</u>
Remuneration of board of directors and management		
The board of directors and management are numerated at group level.		
5. Depreciation of tangible and intangible assets		
Depreciation on property, plant and equipment	1.448.510	946.493
Loss on disposal of property, plant and equipment	28.841	29.163
	<u>1.477.351</u>	<u>975.656</u>
6. Financial income		
Exchange differences	4.373	0
Tax-exempted interest	0	2
	<u>4.373</u>	<u>2</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7. Financial costs		
Interest, trade payables	567	0
Exchange differences	<u>0</u>	<u>669.494</u>
	<u>567</u>	<u>669.494</u>
8. Tax of the profit for the year		
Adjustment for the year of deferred tax	927.390	713.000
Reduction of corporation tax	<u>0</u>	<u>-49.000</u>
	<u>927.390</u>	<u>664.000</u>
Tax on profit for the year may be subdivided as follows:		
Calculated 22% / 23,5% tax on profit for the year before tax	932.646	713.116
Tax effect of non-deductible costs	-480	0
Reduction of corporation tax	0	-49.000
Correction	<u>-4.776</u>	<u>-116</u>
	<u>927.390</u>	<u>664.000</u>
Effective tax rate	<u>21,9%</u>	<u>21,9%</u>
9. Goodwill		
Cost opening balance	<u>65.778.798</u>	<u>65.778.798</u>
Cost closing balance	<u>65.778.798</u>	<u>65.778.798</u>
Writedown opening balance	0	0
Writedown for the year	<u>0</u>	<u>0</u>
Writedown closing balance	<u>0</u>	<u>0</u>
Book value closing balance	<u>65.778.798</u>	<u>65.778.798</u>

As of 31 December 2016 the management tested the carrying value of goodwill for impairment. The company has acquired the activities of Cambridge Silicon Radio Denmark, branch of Cambridge Silicon Radio Limited UK on 4 October 2012. In doing so, acquired goodwill of DKK 65,779k, which corresponds to the carrying amount as at 31 December 2016.

Notes

All amounts in DKK.

9. Goodwill (continued)

The recoverable amount is based on the value, which is determined using expected net cash flows based on budgets for the years 2017-21 approved by the management and a discount rate before tax of 19,8%.

The weighted average growth rate used for extrapolation of future net cash flows for the years after 2021 has been estimated at 8%.

Against this background, the carrying amount of goodwill is determined to be less than the recoverable amount. Thus, no impairments are required.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
10. Property, plant and equipment		
Cost opening balance	6.063.267	3.606.754
Additions during the year	1.490.535	2.537.477
Disposals during the year	<u>-63.437</u>	<u>-80.964</u>
Cost closing balance	<u>7.490.365</u>	<u>6.063.267</u>
Depreciation and writedown opening balance	-1.810.989	-902.146
Depreciation and writedown for the year	-1.448.510	-946.493
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>34.596</u>	<u>37.651</u>
Depreciation and writedown closing balance	<u>-3.224.903</u>	<u>-1.810.988</u>
Book value closing balance	<u>4.265.462</u>	<u>4.252.279</u>

No changes have been made to significant estimates concerning property, plant and equipment.

11. Financial instruments

Receivables	3.858.976	7.931.105
Writedown in relation to receivables	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.858.976</u>	<u>7.931.105</u>

12. Share capital

The share capital consists of 90,000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.

Notes

All amounts in DKK.

13. Share premium account

The share premium account includes amounts not included in the nominal share capital, which are paid by the shareholders in connection with capital increase.

Pursuant to the Articles of Association, the share premium may be freely used for distribution of dividend and bonus issue.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
14. Deferred tax liability		
Deferred tax liability opening balance	2.657.000	1.993.000
Deferred tax of the results for the year	927.390	713.000
Reduction of corporation tax	<u>0</u>	<u>-49.000</u>
	<u>3.584.390</u>	<u>2.657.000</u>
The following items are subject to deferred tax:		
Intangible assets	10.336.670	8.269.000
Property, plant and equipment	126.820	178.000
Losses carried forward from previous years	<u>-6.879.100</u>	<u>-5.790.000</u>
	<u>3.584.390</u>	<u>2.657.000</u>

15. Pledges, guarantees, and contingencies

Pledges and guarantees

None.

Contingent liabilities

The company has entered into a tenancy agreement with an annual rent of DKK 1,016k. The tenancy may be terminated by giving 3 months' notice.

Joint taxation

Samsung Electronics branch of Samsung Electronics Nordic AB, company reg. no 27 11 02 74 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Notes

All amounts in DKK.

15. Pledges, guarantees, and contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

16. Financial risks

As a result of its operations, investments and financing, the company is exposed to financial risks, including market risks (currency and interest risks) and credit risks.

The company's financial instruments primarily consist of cash and cash equivalents, where the carrying value as at 31 December 2016 amounts to DKK 49,852k. The carrying value is equivalent to the fair value.

Market risk

The Company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. The Company monitors its exposure to foreign currencies and enters into derivative financial instruments to manage its exposure foreign currency risk where the exposure at month end is greater than £1 million. During the year, the Company has entered into no such contracts.

Credit risks

The company is subject to the group's banking arrangements etc. and agreements on bank deposits are only entered into with counterparties when the management considers that there is no credit risk. Based upon this, all counterparties are expected to be able to fulfill their obligations.

The maximum credit risk exposure relating to financial assets is the carrying amount of the assets in the balance sheet.

Liquidity risk management

Ultimate responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors. The Company manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, by continuously monitoring forecast and actual cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

Notes

All amounts in DKK.

16. Financial risks (continued)

The table below analyses the Company's financial liabilities into relevant maturity based on the remaining period at the balance sheet to the contractual maturity date. The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows. Balances due within 12 months equal their carrying balances as the impact of discounting is not significant.

	<u>Less than 1 year</u>	<u>Over 1 year</u>	<u>Total</u>
31 December 2016			
Deferred tax liability	0	3.584.390	3.584.390
Trade payables	942.955	0	942.955
Other liabilities	9.169.404	245.415	9.414.819
	10.112.359	3.829.805	13.942.164
31 December 2015			
Deferred tax liability	0	2.657.000	2.657.000
Trade payables	1.377.590	0	1.377.590
Other liabilities	7.503.976	459.515	7.963.491
	8.881.566	3.116.515	11.998.081

Capital risk management

The Company manages its capital to ensure that it will be able to continue as a going concern while maximising the return to shareholders. The Company is not subject to any externally imposed capital requirements. The Directors have ensured that future funding is assured for a period exceeding 12 months from the date of signing of these financial statements.

17. Related parties

Controlling interest

Samsung Electronics Europe Holding Coöperatief U.A. Majority shareholder
Oluf Palmestraat 10
2616LR Delft
The Netherlands
(Ownership interest 100%)

Samsung Electronics Co. Ltd., South Korea Ultimate parent company
www.samsung.com (Investor relations)

Notes

All amounts in DKK.

17. Related parties (continued)

Other related parties

Thomas Byunghak Cho	Board member
Yong Joo Kim	Board member
Rajinder Gawera	Manager and board member
Hwan Koo Lee	Board member
Samsung Electronics, branch of Samsung Electronics Nordic AB	Jointly taxed company
Samsung SDS Europe Limited	Affiliated company
Samsung Cambridge Solution Centre Limited	Affiliated company
Samsung France Research Center S.A.R.L.	Affiliated company
Samsung SDS German Branch	Affiliated company
Samsung Electronics (UK) Ltd.	Affiliated company

Transactions

The company re-invoices costs paid with an addition of 10% to Samsung Cambridge Solution Centre Limited on a monthly basis. The transactions amounts to DKK 46,590k and have been recognised in the income statement under net turnover and in the balance sheet under receivables from affiliated companies which are settled on an ongoing basis pursuant to the company's standard terms. Transactions have taken place at arm's length.

The company has acquired property, plant and equipment at an amount of DKK 225k from Samsung Cambridge Solution Centre Limited and at an amount of DKK 58k from Samsung France Research Center S.A.R.L. Transactions have taken place at arm's length.

The company has acquired IT services of DKK 1,292k from Samsung SDS Europe Limited and of DKK 7k from Samsung SDS German Branch. Transactions have taken place at arm's length.

The company has acquired combined liability insurance of DKK 34k from Samsung Electronics (UK) Ltd. Transactions have taken place at arm's length.

18. Events after the balance sheet

No events have occurred after the balance sheet date which would have a material impact on the company's financial position or requires additional information.

Notes

All amounts in DKK.

19. New accounting standards

Samsung Denmark Research Center ApS has not implemented any amendments as none of the new standards and interpretations have impact on recognition and measurement.

A number of new standards and interpretations have been issued, which are not mandatory for the company in relation to the preparation of the annual report for 2016. None of them are expected to impact significantly on the presentation of the accounts of the company.

The adopted standards and interpretations, which are not yet in force, are implemented as they become mandatory for the company.